



نرم افزارهای ضروری برای شروع به کار در لپ تاپ



شاید به تازگی یک رایانه شخصی یا لپ تاپ جدید خریداری کرده یا ویندوز را مجدداً نصب کرده باشید، اولین کاری که احتمالاً برای شروع به کار در لپ تاپ انجام خواهید داد، نصب برنامه‌ها است. در حالی که ده‌ها برنامه شگفت‌انگیز ویندوز وجود دارد. دانستن اینکه کدام یک از آن‌ها نرم‌افزارها برای ویندوز ۱۰ یا ویندوز ۱۱ ضروری هستند؛ انتخاب و نصب نرم‌افزار را آسان‌تر می‌کند. بدون ترتیب خاصی اجازه دهید برنامه‌های ضروری برای لپ تاپ را که همه باید فوراً نصب کنند و همراه با چند گزینه جایگزین برای آن‌ها مرور کنیم.

مرورگر اینترنت: [گوگل کروم](#)

شروع به کار در لپ تاپ با مرورگر پیش‌فرض ممکن نیست زیرا که این مرورگر ضعیف است. جای تعجب نیست که Google Chrome همچنان بهترین انتخاب مرورگری ما است. این برنامه فوق‌العاده سریع بوده و شامل امکاناتی مانند جستجوی فوری Google Lens برای یک تصویر است. همچنین دارای کتابخانه وسیعی از برنامه‌های افزودنی یا همان اکستنشن می‌باشد. همگام‌سازی را انجام دهید که به شما امکان می‌دهد برگه‌های دسکتاپ خود را در تلفن خود باز کنید و بالعکس. شما یک مرورگر فوق‌العاده برای همه اهداف خواهید داشت.



با این حال، کروم بدون ایراد نیست. بسیاری از مردم می‌خواهند از ثبت کوکی‌ها که گویا یک مشکل ایمنی است در کروم دوری کنند. همچنین کروم رم زیادی را از بین می‌برد اما خبر خوب این است که شما تعداد زیادی مرورگر فوق‌العاده دیگر مانند فایرفاکس و اپرا برای انتخاب دارید. حالا شما می‌توانید تصمیم بگیرید که آیا کروم را در بین نرم‌افزارهای ضروری در لپ‌تاپ قرار دهید یا خیر؟



[دانلود منیجر](#)

روی ویندوز، شما می‌توانید از دانلود منیجر محبوب و قدرتمند IDM استفاده کنید. البته این برنامه رایگان نیست اما مثل همیشه ایرانی‌ها می‌توانند به راحتی بدون رعایت قوانین کپی‌رایت آن را نصب کنند. اگرچه این برنامه در حال حاضر کامل‌ترین است اما اگر هنوز هم اصرار دارید که یک نرم‌افزار رایگان و بدون کرک نصب کنید پیشنهاد ما به شما Free Download Manager خواهد بود که نصب و اجرای آن برای یک لپ‌تاپ از نان شب هم واجب‌تر است.

برای شروع به کار در لپ‌تاپ، این مورد باید دومین اولویت شما باشد. پس از آن به راحتی می‌توانید دیگر نرم‌افزارها را دانلود و نصب کنید.



فضای ذخیره‌سازی ابری Google Drive :

اگر فقط یک سرویس اپلیکیشن ابری را انتخاب می‌کنید گوگل درایو همان سرویسی است که باید به دلیل فضای خالی آن نصب کنید. گوگل درایو 10 گیگابایت فضای ذخیره‌سازی رایگان ارائه می‌کند که در حساب Google شما با Google Photos و Gmail نیز به اشتراک گذاشته می‌شود. شروع به کار در لپ تاپ بدون برنامه‌های پشتیبان‌گیری داده‌های ضروری اشتباه است.



Google Drive برای هر پلتفرم یک برنامه ارائه می‌دهد بنابراین می‌توانید فایل‌های خود را جا به جا کنید. علاوه بر همگام‌سازی، فایل‌هایی که در پوشه اختصاصی Google Drive قرار می‌دهید، پشتیبان‌گیری از پوشه‌ها را در رایانه و دستگاه‌های خارجی نیز آسان می‌کند. اشتراک‌گذاری فایل‌ها با دیگران در گوگل درایو بسیار آسان است. به‌علاوه، این سرویس با مجموعه نرم‌افزارهای Google روی موبایل به‌خوبی اجرا می‌شود. چه از آن به‌عنوان بخشی از برنامه پشتیبان خود استفاده کنید چه به‌عنوان یک درایو فلش ابری یا برای تنظیم پوشه‌های مشترک با دیگران، Google Drive یک برنامه ضروری برای ویندوز 10 و 11 است.

مجموعه آفیس Libre Office: یا مایکروسافت آفیس

هیچ کاربر ویندوزی نباید بدون Libre Office کار کند. این یک مجموعه آفیس کاملاً رایگان و قدرتمند است که شامل جایگزین‌هایی برای Microsoft Word ، Excel ، PowerPoint،

Access و غیره است. هنگامی که به چند تفاوت زیبایی‌شناختی کوچک با MS Office عادت کردید در کار خود با Libre Office پرواز خواهید کرد.

توجه داشته باشید که Open Office جایگزینی که زمانی محبوب بود اکنون مرده است. اگر نمی‌خواهید از LibreOffice استفاده کنید FreeOffice را امتحان نمایید. می‌توانید از برنامه‌های وب مانند Word Online یا Google Docs نیز استفاده کنید اما ما در اینجا بر دانلود کامل دسکتاپ تمرکز کرده‌ایم.

ویرایشگر تصویر Paint.NET و فتوشاپ

گاهی ممکن است شما نیازی به نصب یک برنامه سنگین مانند فتوشاپ نداشته باشید اما در حال حاضر این نرم افزار بهترین و کامل‌ترین ابزار برای ویرایش تصاویر و طرح‌های گرافیکی در لپ تاپ است. در نگاه اول شاید یک نرم افزار ویرایش تصویر جزو نرم افزارهای ضروری در لپ تاپ به نظر نرسد ولی بعد از کمی استفاده از لپ تاپ احتمالاً نظر شما عوض خواهد شد.

چه بخواهید توان خود را در دست‌کاری اولیه تصویر امتحان کنید چه به راهی برای محو کردن اطلاعات حساس در اسکرین‌شات‌ها نیاز داشته باشید یا بخواهید عکس‌های قدیمی را روتوش کنید، فتوشاپ ابزار استاندارد طلایی برای این کار است. اما ابزارهای رایگان زیادی وجود دارد که در دسترس‌تر هستند.



Paint.NET یک برنامه ویندوزی است که برای نیازهای ویرایش تصویر شما ضروری است. این نرم افزار بسیار قدرتمندتر از Microsoft Paint است اما شما را با ابزارهای گیج‌کننده زیادی غرق نمی‌کند. تعداد زیادی افزونه به شما امکان را می‌دهد که عملکرد آن را نیز گسترش دهید.

اگر Paint.NET را خیلی ابتدایی می‌دانید GIMP راه‌حل پیشرفته‌تری است و همچنین بدون پرداخت هزینه در دسترس است. البته دقت کنید که تمرکز ما اینجا روی برنامه‌های بدون کرک خواهد بود وگرنه می‌توانید از طریق سایت‌های ایرانی همان نرم‌افزار فتوشاپ را نصب کنید.

امنیت Malwarebytes Anti-Malware :

ویندوز ۱۰ و ۱۱ شامل Windows Defender است که آنتی‌ویروس کافی برای اکثر کاربران است. با این حال عاقلانه است که یک برنامه امنیتی ثانویه را برای تکمیل آن نصب کنید.

پخش‌کننده رسانه VLC :

به لطف حضور همه‌جانبه یوتیوب، احتمالاً ویدئوهای آفلاینی که روی سیستم ذخیره می‌شود را زیاد تماشا نمی‌کنید. با این حال همه هنوز باید یک پخش‌کننده ویدئوی متداول را برای زمانی که نیاز به پخش فایل‌های رسانه‌ای به صورت لوکال دارند روی دسکتاپ خود نگه دارند. این نرم افزار روزی به کارتان خواهد آمد. حتی اگر یکی از ابزارهایی نباشد که فکر می‌کنید فوراً در رایانه جدید دانلود و نصب کنید.

برای این کار، هیچ‌چیز بهتر از VLC Media Player نیست که دارای تعداد زیادی ویژگی است و قادر به پخش تقریباً هر فرمت ویدئویی و صوتی قابل‌تصور است. ممکن است اغلب آن را استفاده نکنید اما نمی‌توانید انتظار داشته باشید که رایانه یا لپ‌تاپ پلی‌ر نداشته باشد. در حالی که رایانه شخصی خود را راه‌اندازی می‌کنید VLC را دانلود کنید. شما از دروس به هم‌ریختن کدک‌های ویدئویی یا استفاده از QuickTime که سال‌هاست در ویندوز پشتیبانی نمی‌شود خلاص خواهید شد.

نرم‌افزارهای مخصوص گیمینگ

برای اجرای بازی‌ها روی لپ‌تاپ، شما نیاز به نرم‌افزارهای مورد نیاز مربوط به پلتفرم‌های تجربه بازی‌های آنلاین خواهید داشت. استیم، دیسکورد و همین‌طور Green Man Gaming ، Windows Store ، Origin و صدالبته Uplay از جمله مهم‌ترین و بهترین برنامه‌هایی هستند که شما حتماً باید روی دیوایس‌های خود نصب کنید تا تجربه بهتری از اجرای بازی‌های ویدئویی آنلاین داشته باشید. برای اهالی حوزه بازی رایانه‌ای، این موارد جزء نرم‌افزارهای ضروری در لپ‌تاپ است. همین‌طور به جهت دانلود بازی‌ها روی اینترنت، شما می‌بایست نرم‌افزار دانلود منیجر و همین‌طور مدیریت فایل‌های فشرده را نیز ذخیره و نصب کنید.





پکیج‌های توسعه ویژوال و...

یک سری نرم‌افزارها نیز باید برای اجرای اپلیکیشن‌ها، بازی‌ها و برنامه‌ها روی دستگاه شما نصب شوند. یکی از مهم‌ترین آن‌ها میکروسافت ویژوال C++ خواهد بود که نسخه‌های مختلفی دارد. پیشنهاد کلی ما این است که تمامی نسخه‌های آن را به‌درستی نصب کنید. مطمئن شوید که این پکیج روی سیستم‌عامل شما قابل نصب است. برنامه کلیدی و مهم دیگر Microsoft .NET Framework خواهد بود. این برنامه‌ها نیز بسته‌های میکروسافت برای اجرای بهتر نرم‌افزارها به شمار می‌آید. همان‌طور که اشاره کردیم نسخه‌های مختلفی دارد.

Java SE Runtime نیز به شما این امکان را می‌دهد که یک سری پکیج‌های نرم‌افزاری که نیاز به زبان جاوا دارند را بهتر اجرا کنید. در حال حاضر یکی از کامل‌ترین و بهترین و قدرتمندترین نرم‌افزارها در این زمینه توسط خود شرکت اوراکل در دسترس قرار گرفته است.

جمع‌بندی نهایی

شروع به کار در لپ تاپ با عدم نصب هرکدام از برنامه‌هایی که در این لیست به شما معرفی کردیم ممکن است ولی ما پیشنهاد می‌کنیم که حتماً آن‌ها را از وبسایت‌های معتبر نصب کنید و مطمئن شوید که همه چیز از لحاظ ایمنی و ... درست است.

